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   9 v.r.    †Rimantą Bartusevičių     (O.Stončius) 
  11 v.r.   už gyvus ir mirusius parapijiečius  
    Novena   
    †Kazimierą, Ireną ir Bronių Ardavičius   (N.Ardavičius)      
    †Moniką Bumbulienę ir Mary White   (V.White) 
    †Emiliją ir Alfertą Niderus     (D.Danaitis)   
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    †Petrą Adamonį (10 m.)     (šeima) 
    †Oną Jankauskienę (10 m.) ir Joną Kuliešių  (R.J.Kuliešiai)    
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  Štai jaunikis! Išeikite pasitikti! 
   „Pažvelkite: štai ateina jaunikis; išeikite jo 
pasitikti“ (plg. Mt 25, 6). Šie žodžiai yra parašyti 
evangelisto šventojo Mato; Kristus juos ištarė 
palyginime apie mergeles, kreipdamasis į savo 
mokinius ir į visus žmones. 
  Šis jaunikis yra Kristus; nuotaka, tai žmogiškoji 
prigimtis, Dievo sukurta „pagal jo paveikslą ir 
panašumą“ (plg. Pr 1, 26). Pradžioje, Dievas įkurdino 
jį aukščiausioje, gražiausioje, turtingiausioje, 
prašmatniausioje žemės vietoje, tai yra Rojuje. Jis 

pavedė jam valdyti visus kūrinius, išpuošė jį malone ir davė jam įsakymą, kad jam 
paklusdama žmogiškoji prigimtis galėtų būti sutvirtinta ir įkurdinta šalia savo amžinai 
ištikimo jaunikio, kad niekada daugiau neįpultų į kokią nors ligą ar nuodėmę. 
  Bet štai prisistatė piktasis, priešas ateinantis iš pragaro, kuris jai pavydėjo. Jis, gudraus 
žalčio pavidalu prisidengęs, apgavo moterį ir drauge su ja vyrą, kuriame buvo žmogiškosios 
prigimties pradžia. Apgaulingu patarimu priešas pakerėjo žmogiškąją prigimtį, Dievo 
sužadėtinę, kuri buvo išvaryta į svetimą šalį, vargana ir tremtinė, savo priešų kalinė, jų 
engiama ir užvaldyta taip, tarsi niekada daugiau neturėtų grįžti į savo žemes nei gauti 
atleidimą. 
  Tačiau, kai Dievui atrodė atėjęs laikas pasigailėti savo kenčiančios mylimosios, jis skubiai 
pasiuntė savo vienatinį Sūnų į žemę, į prabangią pilį ir šlovingą šventovę, kuri buvo Mergelės 
Marijos kūnas. Jame jis vedė mūsų prigimtį ir suvienijo ją su savimi, pasinaudodamas 
tyriausiu kilniausios Mergelės krauju. Kunigas, pašventinantis vestuves, buvo šventoji 
Dvasia. Angelas Gabrielius paskelbė užsakus, o garbingoji Mergelė davė savo sutikimą.  
 Štai kaip Kristus, mūsų ištikimas sužadėtinis, susijungė su mūsų prigimtimi, aplankė mus 
svetimoje žemėje ir išmokė dangiškų papročių bei tobulos ištikimybės. Kaip gynėjas, jis 
vargo ir kovojo su mūsų priešais, jis sugriovė kalėjimą ir triumfavo kovoje. Savo mirtimi, jis 
numarino mūsų mirtį, išpirko mus savo krauju, išlaisvino mus krikštu – vandeniu iš savo 
šono (plg. Jn 19, 34) ir savo sakramentais ir dovanomis padarė mus turtingus, kad mes išeitume 
su įvairiomis dorybėmis, kaip jis tai sako „Štai jaunikis! Išeikite pasitikti!“ ir kad jį sutiktume 
savo šlovės rūmuose ir džiaugtumės juo be pabaigos, amžinai. 

        Jonas iš Reisbruko, †1381

2020	
KALENDORIUS	

Lapkričio	14	d.	
Parapijos	vakarienė	

NEĮVYKS	

Gruodžio	mėn.	
Advento	rekolekcijos	
(data	bus	žinoma	vėliau)	

Gruodžio	6	d.		
4	v.v.	-	5	v.v.	

“Kretingos	stovyklos	
Adventinis	susikaupimas	–	

Kalėdinis	koncertas”	
per	Zoom	programą	

(detalės	bus	praneštos	
vėliau)	

Gruodžio	6	d.		
Skautų	kūčios	

Gruodžio	13	d.		
Kalėdinis	koncertas	

NEĮVYKS	

Gruodžio	25	d.		
KALĖDOS

Ilgis	tavęs	mano	siela,	Viešpatie,	mano	Dieve!

Lapkričio	11	d.		

parapijos	raštinė	

NEDIRBS



“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-								
	 Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė rinkliava, bažnyčioje ir 
“Vilnius Manor”  spalio 31-lapkričio 1 d. 

Parapijai (42 vokeliuose) - $ 2,630 
Be vokelių - $ 67.30 
Per bankus - $ 1,995 

Šv.Mišiose dalyvavo 105 žmonės 
eTransit - $ 100 

N.A.Simonavičiai parapijai aukojo $ 1,000 

L.A.Kaminskai parapijos remontams  
aukojo  $ 1,000 

AČIŪ remiantiems parapijos veiklą

“Ateities	fondas”	-		$	311,049	

N.N.,	N.N.	-	$	3,000	

DĖKUI		JUMS…

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS 
PIRMADIENIS (lapkričio 9): 7 v.v. Novena; 
†Zigmą Žilinską (I.Kavanagh); †Peter Inčiūrą 
(5 m.) (R.Inčiūra);  
ANTRADIENIS (lapkričio 10): 7 v.v. už 
gyvus ir mirusius geradarius; Novena; †Tėv. 
Eugenijų Jurgutį, ofm ir Tėv.Liudą Janušką, 
ofm (G.Slaboševičius); 
TREČIADIENIS (lapkričio 11): 7 v.v. 
Novena; †Ramūną Underį (šeima); 
KETVIRTADIENIS (lapkričio 12): 7 v.v. 
Novena; †Donatą Vaiciekauską (žmona); 
†dr.Oną Gustainienę (šeima); 
PENKTADIENIS (lapkričio 13): 7 v.v. 
Novena; †Ireną Paškauskienę (O.Yčienė); 
ŠEŠTADIENIS (lapkričio 14): 9 v.r. Novena; 
†Romualdą Tumpą (L.Tumpa); 5 v.p.p. 
“Vilnius Manor” †Antaną Dilkų (šeima); 
SEKMADIENIS (lapkričio 15): 9 v.r. †Oną 
Kirvaitienę (šeima); 11 v.r. už gyvus ir 
mirusius parapijiečius; Novena; už Sidabrių 
šeimos mirusius (J.Dūda); †Viktorą ir Vladą 
Vaikučius (Daiva); †Jeronimą Žukauską (30 
m . ) ( š e i m a ) ; † S t e p o n ą I g n a t a v i č ių 
(B.Tamoš iūnas); †Gintautą Mazauską 
(R.J.Kuliešiai); †Ritą Radžiūnaitę (Stanevičių 
šeima); †Stasę ir Miką Petrulius (Č.B.Joniai); 
†Romualdą Tumpą (L.Tumpa).

PARAPIJA	-	VISŲ	MŪSŲ	NAMAI….	
	 	

	 Gaila	ir	skaudu,	bet	koronavirusas	
tebėra	 tarp	 mūsų,	 PRAŠOME	 toliau	
elkimės	 itin	 atsargiai,	 gerbiant	 ir	
saugant	kiekvieno	bendruomenės	nario	
saugumą,	sveikatą	ir	gyvybę.		

Laikykimės	 sveikatos	 apsaugos	 pareigūnų	 nurodymų	 ir	 parodykime	
pagarbą	vienas	kitam.	
-	 Privalomas	 kaukių	 dėvėjimas	 visose	 uždarosiose	 erdvėse,	 įskaitant	 ir	
mūsų	 bažnyčią;	 dėvėkime kaukes per ištisas Mišias	
(nebent	 dėl	medicininių	 priežasčių	 tai	mums	 draudžiama)	 nusiimkime	
tik	trumpam	-	po	komunijos	priėmimo	į	rankas	
-	Atėję	į	bažnyčią	nusivalykime	rankas	dezinfekuojančiu	skysčiu	
-	Užsiregistruokime,	 kad	būtų	 įmanoma	 skubiai	 pranešti	 apie	 Covid-19	
atvejį	
- Laikykimės	2-jų	metrų	atstumo	-	suoluose	pažymėtos	vietos	
- Sekime	bažnyčioje	išdėliotus	ženklus,	nurodančius	judėjimo	kryptis	
- Susilaikykime	nuo	bendro	giedojimo,	kadangi	tai	gali	padidinti	užkrato	
riziką	

- Patiriant	 simptomus,	 pvz.	 pakilusią	 temperatūrą	 ar	 kosulį,	 likime	
namie.		

Suprantama,	 kad	 dėl	 silpnesnės	 bendros	 sveikatos	 ar	 pažeisto	
imuniteto,	kai	kuriems	parapijiečiams	šiuo	metu	nepatartina	dalyvauti	
Mišiose.	 Negalintiems	 dalyvauti	 primename,	 kad	 šiuo	metu,	 kardinolo	
Collins	 nurodymu,	dalyvavimas	 sekmadienio	 Šv.	Mišiose	neprivalomas.	
Toliau	 bus	 galima	 nuotoliniu	 būdu	 dalyvauti	 arkivyskupijos	
transliuojamose	 Mišiose	 arba	 maldoje	 jungtis	 su	 kitais	 parapijiečiais,	
stebint	Mišių	įrašus	iš	mūsų	parapijos.		
	Eilinėmis	 savaitės	 dienomis	 -	 parapijiečiai	 kviečiami	 dalyvauti	 7	 v.v.	
aukojamose	Šv.Mišiose	(dalyvių	skaičius	ribojamas	-	25)		
·		Sekmadieniais,	parapijiečiai	kviečiami	dalyvauti	Šv.Mišiose	

Prieš	įeinant	į	bažnyčią	vyks	registracija.	
	Labai	prašome	-	būkite	kantrūs.		

·	9	v.r.	-	Šv.	Mišios	anglų	kalba	(dalyvių	skaičius	ribojamas	-	90)																																	
Durys	bus	atidaromos	8:30	v.r.	ir	bus	uždarytos		

tarp	10	v.r.	ir	10:30	v.r.,	nes	bažnyčia	turi	būti	dezinfekuota.																																
Durys	11	v.r.	Šv.Mišioms	bus	atidaromos	10:30v.r.·		

11	v.r.	-	Šv.Mišios	lietuvių	kalba	(dalyvių	skaičius	ribojamas	-	90)		
P.S.		
*daliname	 parapijos	 žinias	 “biuletenius”.	 Vyskupijos	 nurodymu,	
biuletenius	dalinsime	TIK	po	9	v.r.	ir	11	v.r.	Šv.Mišių.		
*sugrįžus	 visiems	 į	 darbus	 ir	 normalesnius	 gyvenimus,	 tikimės	 ir	
daugiau	 parapijiečių,	 ateinančių	 į	 Šv.Mišias.	 Dalyvių	 skaičius	 yra	
ribotas	-	tik	90	žmonių	per	vienerias	Mišias.	Todėl	LABAI	PRAŠOME	
nenustebkite,	jei	susirinkus	daugiau	nei	90	žmonių	-	būsite	palydėti	į	
parapijos	mažąją	salę	ten	išklausyti	Šv.Mišių.		

LABAI	PRAŠOME	JŪSŲ	VISŲ	SUPRATIMO…	
Viešpaties	palaimos	ir	gailestingumo	Mums	VISIEMS…

						Šiandien		Šv.	Mišiose	gieda:	
				9	v.r.	-	Sandy	McCullough	
11	v.r.	-	Gabrielė	Navickaitė,		

Tessa	Groen	in’t	Woud,	Gintas	Pabedinskas,		
Žibutė	Janeliūnienė	

		vargonininkė	-	Ilona	Beres



Popiežiaus katechezė: Jėzus moko mus melstis 
   Italijoje, kaip ir daugumoje Europos šalių, padidėjus 
užsikrėtimo koronavirusu rizikai, ir Vatikane nuspręsta 
laikinai atsisakyti rengti trečiadienių rytais vykstančias 
popiežiaus bendrąsias audiencijas. Popiežiaus susitikimus 
su piligrimais pakeičia iš Vatikano rūmų bibliotekos 
tiesiogiai transliuojamos katechezės, panašiai kaip buvo ir per pirmąją 
pandemijos bangą. Šio trečiadienio katechezėje popiežius Pranciškus kalbėjo 
apie Jėzaus maldą. 
   Jėzus dažnai sėmėsi jėgų iš maldos, sakė Pranciškus. Evangelijose dažnai 
matome, kaip Jėzus pasitraukia į nuošalią vietą melstis. Nors tai tik 
užuominos ir apie pačią maldą paprastai kalbama nedaug, tačiau mes aiškiai 
matome, kad net ir labai daug dėmesio skirdamas vargšams ir ligoniams, 
Jėzus niekada neužmiršdavo nuoširdaus dialogo su Tėvu. Kuo labiau jis buvo 
pasinėręs į žmonių reikalus, tuo labiau jautė poreikį atsigauti Trejybės 
bendrystėje, grįžti pas Tėvą ir Dvasią. 
   Jėzaus gyvenime yra žmonių akims nematomas slėpinys, kuris yra visko 
ašis. Jėzaus malda yra slėpininga tikrovė, kurią mes sugebame tik nujausti, bet 
kuri mums padeda iš teisingos perspektyvos žiūrėti į visą jo misiją. Tomis 
valandomis Jėzus pasineria į artumą su Tėvu, tai yra į Meilę, kurios trokšta 
kiekviena siela. Tai matome nuo pat pirmųjų jo viešosios veiklos dienų. Kaip 
pavyzdį popiežius paminėjo evangelisto Morkaus aprašytą sceną (plg. Mk 1, 
35–38). Kafarnaumo miestas paverčiamas „lauko ligonine“: po saulėlydžio 
gyventojai atveda ligonius pas Jėzų ir jis juos gydo. Tačiau prieš aušrą Jėzus 
pasitraukia į nuošalią vietą ir meldžiasi. Simonas ir kiti jo ieško ir radę sako: 
„Visi tavęs ieško!“ Tačiau Jėzus atsako: „Eikime kitur, į gretimus miestelius, 
kad ir ten skelbčiau žodį, nes tam esu atėjęs“. Jėzus žiūri į priekį, jis jau mato 
kitus žmones, kurie laukia Dievo žodžio. 
   Malda, sakė Pranciškus, yra tarsi vairas, kuris nustato Jėzaus kelionės kursą. 
Jo misijos etapus diktuoja ne sėkmė, ne kitų pritarimas, ne viliojanti frazė 
„visi tavęs ieško“. Jėzus nesirenka patogesnio kelio, bet tą, kuriuo eiti jį 
įkvepia Tėvas, kai Jėzus su juo bendrauja maldoje. Katekizmas teigia: 
„Melsdamasis Jėzus jau moko mus melstis“ (2607). Jėzaus maldoje matome 
kai kurias svarbias krikščioniškos maldos savybes. 
   Visų pirma – tai maldos pirmumas prieš visus kitus reikalus. Malda yra 
pirmasis dienos troškimas. Meldžiamės iš ryto, kai pabunda pasaulis ir 
prasideda nauja diena. Malda jai suteikia kvėpavimą. Jei praleidžiame dieną 
be maldos, ji gali virsti erzinančia ar nuobodžia patirtimi. Viską, kas mums 
nutiks, priimsime kaip sunkiai pakenčiamą, aklą likimą. Tačiau Jėzus mus 
moko klausytis, ką Dievas sako, ir su juo susitikti. Tuomet ir mūsų 
kasdieninės problemos tampa ne kliūtimis, bet paties Dievo raginimu 
išklausyti ir priimti tuos, kuriuos sutinkame. Šitaip gyvenimo išbandymai 
virsta tikėjimo ir meilės augimo progomis. Kasdieninė kelionė su visais jos 
sunkumais tampa pašaukimo vykdymu. Malda turi galią paversti gėriu tai, kas 
kitaip gyvenime būtų pasmerkimas; malda turi galią atverti naujus horizontus 
mūsų protui ir išplėsti mūsų širdį. 
   Malda yra menas, kurio reikia nuolatos atkakliai mokytis, sakė Pranciškus. 
Kartais maldą mumyse sužadina trumpalaikės emocijos. Tačiau Jėzus mus 
moko kitokios maldos – ištvermingos, nuolatinės, tokios, kuri tampa 
gyvenimo įpročiu. Ištverminga malda palaipsniui keičia žmogų, daro 
atsparesnį sunkumams, padeda gyventi mus mylinčio ir globojančio Dievo 
malonėje. 
  Kitas Jėzaus maldos bruožas yra vienatvė. Kas meldžiasi, nebėga iš pasaulio, 
bet mėgsta pasitraukti į nuošalią vietą. Tyloje jis išgirsta užslopintus balsus, 
paslėptus troškimus, tiesas, kurių galbūt nenorėjo girdėti. Tačiau svarbiausia, 
kad tyloje kalba Dievas. Kiekvienam žmogui reikia erdvės, kur jis galėtų 
puoselėti savo vidinį gyvenimą, kur galėtų suprasti savo veiksmų prasmę. Be 
vidinio gyvenimo tampame paviršutiniški, išsiblaškę, nerimastingi. Be vidinio 
gyvenimo mes bėgame nuo realybės, bėgame ir nuo savęs. 
    Galiausiai Jėzaus malda mums padeda suprasti, kad viskas iš Dievo kyla ir 
viskas pas jį sugrįžta. Kartais mes, žmonės, manome, kad esame visko 
šeimininkai, arba priešingai – prarandame bet kokią savivertę. Einame nuo 
vieno kraštutinumo prie kito. Malda padeda mums surasti teisingą santykį su 
Dievu, mūsų Tėvu, ir su visa kūrinija. Jėzaus malda taip pat mus moko 
atsiduoti į Tėvo rankas, kaip Jėzus alyvų darželyje sakyti: „Tėve, jei 
įmanoma... tačiau tebūnie tavo valia“. Tai atsidavimas į Tėvo rankas. Gera, 
kai mus, susijaudinusius ar sunerimusius, Šventoji Dvasia perkeičia iš vidaus 
ir paskatina atsiduoti į Tėvo rankas: „Tėve, tebūnie, kaip tu nori“. 
  Mieli broliai ir seserys, ragino Pranciškus baigdama katechezę, Evangelijoje 
atraskime Jėzų Kristų kaip maldos mokytoją ir sekime juo. Tikrai rasime 
džiaugsmą ir ramybę. (JM / Vatican News)

	APGAUBTI	VIEŠPATIES	GLOBA		
IR	RŪPESTINGUMU,	IR	MES	NEBŪKIME	
ABEJINGI	SAVO	ARTIMUI	–	GERBKIME,	
MYLĖKIME	IR	SAUGOKIME	VIENI	KITUS!	

	 Daugkart inio	 naudoj imo	
kaukės	 su	 Prisikėlimo	 Parapijos	
logotipu	–$10.		
	 Įsigydami	 paremsite	 parapiją,	
dėvėdami	saugosite	šalia	esantį.	

Kaukes	 galima	 įsigyti	 sekmadieniais	
bažnyčios	 prieangyje	 prieš	 kiekvienas	
Šv.Mišias.		
Prašome	iš	anksto	pasiruošti	tikslią	sumą.				
Dėkui…

Šiandien	Toronto	vyskupijos	nurodymu	
renkama	“Share	life”	rinkliava.		

Vokelius	rasite	bažnyčios	prieangyje.			
	Kitą	sekmadienį	bus	rinkliava																							

“The	Shepherds’	Trust”	tai	rinkliava	šelpti	
išėjusius	į	pensiją	vyskupijos	ir		vienuolijų	

kunigus;	pranciškonų	studentus.		
Savo	aukomis	galite	paremti	ganytojus,	
kurie	Jums	tarnavo	visą	savo	gyvenimą.	

DĖKUI…

LABAI VISIEMS DĖKOJAME,  
KAD ŠIUO NELENGVU 

LAIKOTARPIU AUKOJATE IR 
RŪPINATĖS BAŽNYČIOS IR 
PARAPIJOS IŠLAIKYMU… 

Informacija aukojantiems vokeliuose - 
    Labai prašome ant vokelio užrašyti 
pilnai Jūsų prašomą informaciją: pavardę, 
vardą, adresą ir vokelio numerį, jei 
neturite Jums skirtų vokų.          
  Taip pat labai labai prašome pranešti, jei 
pakeitėte savo gyvenamąjį adresą. Mums 
yra labai svarbu tai žinoti dėl artėjančių 
2020 m. pakvitavimų.  
  Taip žymiai palengvinsite raštinės darbą. 
 * Taip pat galite aukoti ir per RCU ar 
Paramos bankus. 

Visų	parapijiečių	dėmesiui.....	
			 Vis	 dar	 nepasitraukus	 COVID-19,	
turime	 laikytis	 reikiamų	 taisyklių,	būti	
saugūs	ir	saugoti	kitus.		
	 Prisikėlimo	 parapijos	 Taryba	 priėmė	
sprendimą	 iki	 gruodžio	 1	 d.	 pratęsti	
veiklos	 ribojimą,	 nenuomoti	 ir	
nenaudoti	salių	bei	virtuvės.																																																																																													
		 	 	 Dėkojame	 už	 Jūsų	 supratimą,	
palaikymą	ir	laukimą	saugesnių	laikų..



Parapija nėra atsakinga už 

užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

		Čekius	rašant:	Resurrection	Parish,		
pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	parašant:		

auka	parapijai	ar	Mišioms.	
		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	

pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	rašant:	
Ateities	fondui,	vienuolynui,	remontams,	

Alkaniems,	Sielovadai,	stovyklai	“Kretinga”,	
Onkologijos	centrui	Klaipėdoje,		

pranciškonų	projektams	Lietuvoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca 

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	
		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	

br.kun.	Paulius	Vaineikis,	OFM	
		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	
		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													

Kun.	emeritas	Kazimieras	Kaknevičius																						
Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

http://www.affiliatedinsurance.ca
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
mailto:Lina@Kuliavas.com

